PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 88
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	23 ноября 2022 года
12:00
	Заочное

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Вопросы ведения Комитета
1. Об общем составе Молодежного парламента Республики
Марий Эл пятого созыва.
Комитет решил:

1. Сформировать Молодежный парламент Республики Марий Эл пятого созыва в следующем составе:

1. Представители от региональных отделений политических партий, имеющих фракции в Государственном Собрании Республики Марий Эл, а также от молодежных общественных объединений:

1. Алексеев Кирилл Игоревич

2. Алексеев Лев Александрович

3. Гильдемеестер Анна Сиднеевна

4. Гумбатов Аслан Мазахирович

5. Дорогова Мария Сергеевна

6. Крючкова Юлия Анатольевна

7. Медведева Наталья Сергеевна

8. Новоселова Анна Игоревна

9. Павловский Артём Олегович

10. Петровский Даниил Сергеевич

11. Полтаев Вячеслав Алексеевич

12. Рыбакова Ирина Ивановна

13. Сидоров Данил Вадимович

14. Смирнов Денис Павлович

15. Смирнов Евгений Алексеевич

16. Смоленцева Юлия Алексеевна

17. Тюлькина Мария Анатольевна.

2. Представители от молодежных парламентов, созданных
при представительных органах муниципальных районов, городских округов:

1. Алексеева Людмила Васильевна

2. Васильева Ольга Вячеславовна

3. Германова Анна Александровна

4. Демидова Екатерина Николаевна

5. Еросланов Артур Анатольевич

6. Ефимова Элла Эвриковна

7. Земляницкий Денис Алексеевич

8. Каменщикова Анастасия Сергеевна

9. Каримова Екатерина Александровна

10. Крикуненко Дмитрий Васильевич

11. Куклин Илья Сергеевич

12. Москвичева Ольга Александровна

13. Наумова Линара Игоревна

14. Павлова Дарья Сергеевна

15. Ростовцев Иван Михайлович

16. Сайфутдинова Ильнара Ильдаровна

17. Смирнова Татьяна Леонидовна.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Комитета по социальному развитию Козлову Н.Н.

2. О предложениях Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по социальному развитию к проекту Программы законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2023 год.
Комитет решил:

Проинформировать Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству о том, что предложений к проекту Программы законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2023 год Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по социальному развитию не имеет.

3. О предложениях к плану деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на 2023 год.

Комитет решил:

Проинформировать Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету, что предложений к плану деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на 2023 год
не имеется.